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Hanne Thonstad, Kommunal- og moderniseringsdepartementet KMD) 

Hans Jørgen Paulsen, Drammen kirkelige fellesråd 

Corretta Arodi, SSB 

Øyvind Bolsgård, SSB 

Liv Taule, SSB (ref.) 

 

Kopi til: Stina Hansteen Solhøy, KA – Kirkelig arbeidsgiver- og interesseorganisasjon, Elin 

Bjørkli og Torild Fløysvik, SSB 

Referat – fra møte i KOSTRA-arbeidsgruppen for kirke og 

gravplasser 22. mars 2017 

Sak 1. Referat fra møtet 21.9.2016  

Endelig referat ble sendt til arbeidsgruppen 21.10.2016. Referatet ble godkjent. 

Oppfølgingssakene ble gjennomgått og blir kommentert i de ulike sakspunktene videre i 

referatet. 

Sak 2. Status innrapportering årsstatistikk 2016.  

Skriftlig statusrapport ble delt ut på møtet og gjennomgått. Alle sokn, bortsett fra to, (1194) 

hadde rapportert og kom med i den foreløpige KOSTRA publiseringen 15. mars 2017. 

Ingen merknader til rapporten. Det var ingen nye nøkkeltall eller grunnlagstall som ble 

publisert, men nøkkeltallet for dåp (andel døpte i forhold til antall fødte) har i 2016-tallene 

brudd i tidsserien fordi telleren er ny (antall døpte i soknet).  Flere variabler var fjernet fra 

skjemaet i 2016. Disse, inn- og utmeldinger, dåp og dåpshandlinger, samt to variabler for 

trosopplæring, (fjernet fra skjema i 2016) ble overført på fil fra Kirkerådet (jf. Statusrapporten). 

Det kom fram at variabelen Antall barn som mottok 4-årsbok hadde en litt annen definisjon i 

dataene fra Kirkerådet sammenlignet med det som tidligere ble ført i statistikkskjemaet. 

Innholdet i variabelen Antall barn som mottok 4-årsbok fra Kirkerådet er antall barn som var til 

stede på og fikk bok på gudstjenesten, ikke antall barn som fikk boken totalt. 

 

Frist for soknene til å gjøre endringer i innsendte data er satt til 10. april 2017.  

Publisering av data på bispedømmenivå blir 3. mai 2017. 

 

Vedtak:  

• Trosopplæringsrepresentanten fra Kirkerådet vil komme tilbake med forslag på 

andre/nye variabler som kan være interessant å synliggjøre som grunnlagstall i 2018. 

Frist 15. mai 2017. 



 

• SSB legge inn fotnote på variabelen «Antall barn som mottok 4-årsbok» - noe endret 

definisjon fra 2015. 

 Sak 3. Årsstatistikk 2017 – skjema og veiledning 

Som nevnt over ble årsstatistikkskjemaet for 2016 ble betydelig endret. Disse endringene ble 

bekjentgjort for soknene via informasjon på kirken.no i god tid før rapporteringsåret begynte.   

Endringsforslag for årsstatistikkskjema 2017 ble fremsatt: 

Fra Hamar bispedømme:  

• Føring av gudstjenester og deltakere som andre (for eksempel bispedømme) har ansvaret for 

og som avholdes i et sokns kirke(r). Det kan ofte være et betydelig antall deltakere da dette 

kan være store «happeninger». Skal dette telles med? Eventuelt nytt/eget punkt for dette? 

Det bør utarbeides klare retningslinjer for dette da det er noe uklart i dag. 

Ansvar: Kirkerådet. 

• Antall deltakere på gravferder. Fornyet ønske om å legge inn felt for antall deltakere/tilstede 

på gravferder. Dette forslaget ble fremmet på Kirkemøtet i januar 2017 og enkelte sokn 

(kommentarer i skjema og telefon underveis i innrapporteringen). Egen rubrikk for antall til 

stede på gravferder ble diskutert i flere år, og i årsstatistikkskjemaet for 2014 ble dette feltet 

tatt inn. Mange sokn ønsket denne muligheten velkommen, mens andre sokn (for eksempel i 

Oslo), hadde ikke mulighet til å ha oversikt over dette. Kirkerådet undersøkte hvorvidt dette 

var mulig å få til via begravelsesbyråer, men på daværende tidspunkt lykkes en ikke. 

Dersom det fortsatt er ønskelig å ha et tall på deltakere på gravferder, bør det undersøkes 

ytterligere hvorvidt det er mulig for alle sokn å føre slike oversikter. 

• Pkt. 7 D. Man ser ikke helt klart forskjellen på Åpen kirke (7.d.1) og Veikirke (7.d.2). 

Forslag å kutte ut 7.d.2 og heller legge inn sesongvalg på 7.d.1 - Antall dager – mai/august 

og antall dager september/april. 

Ansvar: Arbeidsgruppedeltakerne gir tilbakemelding til SSB. Frist 15. mai 2017. 

• Telling av gravferder. Representanten fra Drammen kirkelige fellesråd reiste spørsmål om 

måten gravferder blir telt på. I det nåværende skjemaet telles gravferder som utføres i 

soknet og som soknets prester har ansvar for. Bør dette telles på en annen måte, mange 

gravferder blir utført på tvers av soknegrensene? Er det mulig å få til en annen enhetlig måte 

å telle gravferder på? (som viser soknets arbeidsbyrde?)  

Vedtak: Arbeidsgruppedeltakerne oppfordres til å komme med synspunkter.  

 

Fra Martin Hill Oppegaard i etterkant av møtet: 

«Mitt synspunkt er at tallet på kirkelige vs. Andre gravlegginger må være riktig på 

nasjonalt nivå. Sokne-nivået er ikke viktig. Med tiden kan gravlegginger tas ut av 

fagsystemene, men jeg er uviss på om de skiller mellom type seremoni». 

Sak 4. Status og innrapportering regnskap for kirkelige fellesråd 

SSBs representant fra seksjon for offentlige finanser gikk gjennom status for innrapporteringen 

av fellesrådenes regnskap. Første innrapporteringsfrist var satt til 17. mars 2017. På det 

tidspunktet var det kommet inn 288 bevilgningsregnskap og 287 balanser. Det er 418 fellesråd i 

årets populasjon. Første purring skal sendes ut med ny frist satt til 7. april 2017. Publisering av 

fellesrådenes regnskap på nasjonalt nivå er satt til 23. juni 2017.  

 



 

Sak 5. Gravferdsfeltet – videre arbeid 

Arbeidsgsruppen fremmet flere forslag til nye nøkkeltall i den årlige rapporten til 

Samordningsrådet i 2016, basert på data fra fellesrådenens regnskap, samt data fra andre 

eksterne fagsystemer. 

• Økonomidata fra fellesrådenes regnskap 

o SSB har gjort flere tester på hvordan datakvaliteten er.  På møtet ble det presentert 

data for de tre siste årene (2013-2015). Disse var sammenstilt til nøkkeltall etter 

oppsatt forslag i møtereferat fra 21.9.2017. Arbeidsgruppen synes dette ser lovende 

ut. Drammen kirkelige fellesråd ble spurt om deres tall stemte, og representanten fra 

Drammen ga uttrykk at tallene så riktig ut. Noe som var positivt.  

o SSB utfører ytterligere kvalitetssjekker blant flere storbykommuner 

o Vedrørende datakvalitet og fordeling på funksjoner er det nedsatt en gruppe (KA, 

KUD, fellesråd) som skal se nærmere på veileder om funksjoner knyttet til 

fellesrådenes regnskap. 

o En del manuelt arbeids gjøres for å få klargjort filer 

▪ Legge inn data for de kommuner som har driftsansvaret for gravferd . Utføre 

en sjablongmessig fordeling av regnskapene til sammenslåtte fellesråd 

(flere kommuner). Andelen kan beregnes fra kommuneregnskapene, 

funksjon 390, 393, for de kommunene som inngår i det sammenslåtte 

fellesrådet. 

▪ Det brukes begrepet brutto driftsutgifter i komuneregnskapet for de 

kommuner som har driftsansvaret.  I sumberegningen for BDU, trekkes det 

for art 690 fordelte utgifter, art 710 sykelønnsrefusjon, art 729 

kompensasjon for merverdiavgift , og art 790 internsalg. For at 

nøkkelltallene skal være sammenlignebar må det gjøre det samme trekk i 

beregningen som er hentet fra fellesrådenes regnskap. 

o Eventuell publisering første gang i 2018 

Ansvar: SSB 

 

• Data fra andre eksterne fagsystemer.  Gjelder fagsystemer som fellesrådene benytter i 

forbindelse med gravferdssektoren, primært Ecclesia og Gravlund. Det gjenstår avklaring 
rundt hjemmelsgrunnlaget, både for å innhente statistikk (gravferdsloven) og databehandleravtaler 

(personopplysningsloven). 

Vedtak: Kirkerådet følger opp for å klarlegge de juridiske forhold. KUD oppfordres til å få 

på plass en statistikkhjemmel i gravferdsloven. 

 

Sak 6. Virksomhetsendring i Den norske kirke 

Sysselsettingsdata for ansatte i Den norske kirke i KOSTRA.  

Det er reist spørsmål om oppdatering av sysselsettingsdata i SSB etter de organisatoriske 

endringene i Den norske kirke. Den norske kirke er nå eget rettssubjekt og i Enhetsregisteret vil 

547 enheter ligge som virksomheter (bl.a. bispedømmer) under Den norske kirke med 

organisasjonskode KIRK. Endringen medfører bl.a. at presteskapet ikke lenger er embetsmenn. 

Ingen endringer for fellesråd og sokn. Endringene i Enhetsregisteret er foreløpig ikke helt 

gjennomført og det er fremdeles noe uklart hvordan føringene i A-registeret skal være.  



 

Det er også en del organisatoriske endringer i SSB hvor en del faglige arbeidsoppgaver blir 

tillagt andre deler av organisasjonen. I og med endringene nevnt over, og framtidige endringer, 

er det mer naturlig at en seksjon har ansvaret for hele kirkefeltet. 

Vedtak: SSB følger opp produksjon av sysselsettingsdata for kirkelig sektor, i første omgang 

data til KOSTRA-publiseringen 15. juni 2017. Frist for tilbakemelding til arbeidsgruppen 

15. mai 2017. 

 

Sak 7. KOSTRA modernisering 

Arbeidsgruppen gikk gjennom forslag til omstrukturering av tabeller på møtet 30.5.2016. På 

dagens møte tok vi opp igjen tråden fra arbeidet vi gjorde. I første omgang konsentrerte vi oss 

om nøkkeltall som skal presenteres på de nye kommunefakta-sidene. Det ble gjort noen 

endringer og følgende forslag ble vedtatt å arbeide videre med: 

• Prioritering. Netto driftsutgifter, Den norske kirke og gravplasser og krematorium, samt 

tilskudd til andre tros- og livssynssamfunn i prosent av totale netto driftsutgifter i 

kommunene (funksjonene 390, 392 og 393) 

• Medlemmer og tilhørige i Den norske kirke i prosent av antall innbygger 

• Døpte i prosent av antall fødte 

• Konfirmerte i prosent av antall 15-åringer 

• Kirkelige gravferder i prosent av antall døde 

• Gudstjenestetall – antall per gudstjeneste? 

• Deltakelse på konsert- og kulturarrangement i kirker og andre kirkelige arenaer per 

innbygger? 

• Medlemmer i tros- og livssynssamfunn utenfor Den norske kirke i prosent av antall 

innbyggere. 

• Brutto driftsutgifter til Den norske kirke (f390) og gravplasser og krematorium (f393) 

 

Arbeidsgruppen var så vidt innom gruppering av grunnlagstallene og nøkkeltallene. KOSTRA-

mandatet for 2017 pålegger arbeidsgruppene å prioritere hvilke data som skal være på 

kommunefaktasiden, samt omstrukturering av statistikkbanktabellene. Det pågår et omfattende 

arbeid i SSB i forbindelse med KOSTRA-moderniseringsprosjekt, og hvordan tabeller ol. skal 

se ut, er fortsatt i støpeskjeen. Imidlertid skal arbeidsgruppene ha vedtatt forslag til hvordan 

fremtidige tall og tabeller skal presenteres. Forslaget skal fremmes i den årlige rapporten til 

samordningsrådet som skal leveres 30. juni 2017. 

Vedtak sak 7: Når arbeidsgruppens SSB-representanter har fått de nødvendige føringer på 

omstruktureringen av tabeller, vil forslag bli sendt til arbeidsgruppen via epost for synspunkter. 

Dette vil skje snarest mulig. 

 

Sak 8. Eventuelt 

Ingen saker på eventeuelt. 

Det ble ikke berammet noe neste møte. I første omgang epost-utveksling, innkalling til møte 

ved behov. 

 

http://www.ssb.no/kommunefakta

